



TYGODNIK PARAFIALNY

Rzymskokatolicka Parafia
Matki Bożej
Królowej Różańca Świętego
w Łaziskach Górnych

XIX Niedziela Zwykła
11.08.2024 r. - 18.08.2024 r.

WNIEBOWZIĘCIE NAJŚWIĘTSZEJ

MARYI PANNY

MATKI BOSKIEJ ZIELNEJ

Święto Matki Boskiej Zielnej przypada w okresie późnego lata, kiedy dobiegają końca prace żniwne, bo jak mówi stare powiedzenie: „Na Wniebowzięcie pokończone żęcie”. To też czas największego wędrowania do miejsc kultu Maryi – do Częstochowy, Kalwarii Zebrzydowskiej, Świętej Lipki, Lichenia i wielu innych.

Już od końca X wieku znany jest zwyczaj święcenia w tym dniu ziół polnych i owoców. Wywodzi się on ze starej chrześcijańskiej legendy – apokryfu – mówiącego o tym, jak apostołowie po otwarciu grobu Matki Bożej nie znaleźli tam jej ciała, tylko same zioła i kwiaty.

Po co te wiązki i wianki
z mięty wrotyczu, rumianku?

Niesiemy je na znak hołdu
Maryi Pannie przed ołtarz.

Hyzop, lawenda, jałowiec?

Wszak to potrzebne chorobie?

Mamy je, chcemy dziewanną

Ucieszyć Maryję Pannę

Niechaj to księża poświęcą

Dzisiaj w ten dzień Wniebowzięcia.

A tę pszenicę i jęczmień

Czy także mamy poświęcić?

Proso też i mak, i żyto

Na coraz większą obfitość.

Na cóż bób i rzodkiew zda się
w niebie, na rajskim popasie?

Maryi z żyta korona,

A nam – chleb zeń upieczony.

Niechaj je księża święcą

Dzisiaj, w ten dzień Wniebowzięcia.

(Kazimiera Iłakowiczówna)

Porządek Mszy świętych

NIEDZIELA 11 – 08 – 2024

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA

- 07:00 Za ++ Stanisława i Jarosława Grochowskich – od Bożeny i Dariusza Dubiel.
08:30 Za + Reginę Schubert, męża Piotra oraz wszystkich ++ z rodziny.
10:00 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Różańca Świętego w intencji Julii i Klaudii w kolejne rocznice urodzin jako wyraz wdzięczności dobremu Bogu za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Bożą opiekę na kolejne lata życia z błogosławieństwem dla całej rodziny.
11:30 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Różańca Świętego w intencji Julii i Adriana Szczyrba z okazji 3. rocznicy ślubu jako podziękowanie Bogu za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Bożą opiekę na kolejne wspólne lata życia z błogosławieństwem dla całej rodziny.
15:00 W int. małżonków obchodzących w 3. kwartale roku jubileusze małżeńskie.
17:00 Za + Kazimierza Woźniaka w 3. rocznicę śmierci, wszystkich ++ z rodziny oraz dusze w czyśćcu.
10:00 BRADA: Dz. bł. w intencji syna Piotra z okazji urodzin.

PONIEDZIAŁEK 12 – 08 – 2024

- 08:00 W intencji adoptowanych dzieci z Cabo Verde oraz siostry Jolanty Burdak.
18:00 Za + Juliana Dąbal – intencja od współpracowników parafii.
17:00 BRADA: Za + Feliksa Matuła, żonę Agnieszkę oraz wszystkich ++ z rodziny.

WTOREK 13 – 08 – 2024

- 08:00 Za + Ernesta Mrzyka we wspomnienie 90. rocznicy urodzin, rodziców, teściów oraz wszystkich ++ z pokrewieństwa z obu stron.
18:00 Msza św. fatimska o pokój na świecie i nawrócenie grzeszników.
Po Mszy św. różaniec fatimski z procesją dokoła kościoła.
17:00 BRADA:

ŚRODA 14 – 08 – 2024

ŚW. MAKSYMILIANA MARII KOLBEGO

- 08:00 Za + Józefa Iwanek – intencja od brata Henryka z żoną.
10:00 W intencji Dyrekcji, pracowników i emerytów Elektrowni Łaziska z okazji wspomnienia ich patrona – św. Maksymiliana Kolbego oraz za wszystkich ++ z tego środowiska.
17:30 Nabożeństwo ku czci MB Królowej Różańca Świętego.
18:00 Za + Karola Liszowskiego w 1. rocznicę śmierci oraz wszystkich ++ z rodziny.
Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 20:00.
17:00 BRADA: Za ++ zalecanych.

CZWARTEK 15 – 08 – 2024

UROCZYŚĆ WNIĘBOWZIĘCIA NMP

- 07:00 Za ++ Stanisława i Jarosława Grochowskich – intencja od rodziny Gąsiorków.
08:30 Za + mamę Walerię, ojca Franciszka oraz wszystkich ++ z rodziny.
10:00 Za ++ rodziców Jana i Stefanię Skutela oraz wszystkich ++ z rodzin
11:30 Za + męża Czesława Wojewódkę w 1. rocznicę śmierci, synową Ewę, rodziców Pelagię i Franciszka oraz ++ teściów.
15:00 Za ++ rodziców Ludwika i Stefanię w kolejną rocznicę śmierci, męża Jana oraz wszystkich ++ z rodziny.
17:00 Za + Jerzego Lewickiego w 1. rocznicę śmierci.
10:00 BRADA: Za + mamę Alfredę Szczyrbę we wspomnienie urodzin oraz wszystkich ++ z rodziny.

PIĄTEK 16 – 08 – 2024

- 08:00 Za + Łucję Matusiewicz – intencja od Ireny Wiechaj.
14:00 ŚLUB RZYMSKI: Marcin Cieśla – Paulina Jeżewska.
15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia.
17:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu.
18:00 Za + mamę Zofię Wójcik, ojca Henryka, siostry, braci, wszystkich ++ z rodziny oraz dusze w czyśćcu.
17:00 BRADA: Dz. bł. w intencji ks. Jacka Łukoszka z okazji imienin – intencja od mieszkańców Brady.

SOBOTA 17 – 08 – 2024

UROCZYSTOŚĆ ŚW. JACKA, GŁÓWNEGO PATRONA ARCHIDIECEZJI

- 08:00 Za + Krzysztofa Żogałę – intencja od pielgrzymów z Medjugorie.
13:00 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Różańca Świętego w intencji Anny i Bogusława Gerzok z okazji 40. rocznicy ślubu jako wyraz wdzięczności dobremu Bogu za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Bożą opiekę na kolejne wspólne lata życia z błogosławieństwem dla dzieci oraz całej rodziny /TD/.
15:00 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Różańca Świętego w intencji Eugeniusza Braszczoka z okazji 60. rocznicy urodzin oraz Małgorzaty z okazji 30. rocznicy urodzin jako wyraz wdzięczności dobremu Bogu za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Bożą opiekę na kolejne lata życia z błogosławieństwem dla rodzin Braszczok – Kamieniak /TD/.
17:00 Za + Leona Wiśniowskiego w 1. rocznicę śmierci, jego żonę Felicję w 7. rocznicę śmierci, rodziców i rodzeństwo z obu stron oraz dusze w czyśćcu.
17:00 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Różańca Świętego w intencji Patrycji i Piotra Piotrowskich z okazji 10. rocznicy ślubu jako wyraz wdzięczności dobremu Bogu za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Bożą opiekę na kolejne wspólne lata życia z błogosławieństwem dla dzieci oraz całej rodziny /TD/.

NIEDZIELA 18 – 08 – 2024

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA

- 07:00 Za + Jana Wróbla we wspomnienie kolejnej rocznicy urodzin.
08:30 Za + Gabrięłę Moskałę – intencja od sąsiadów z Bielska-Białej.
10:00
11:30 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Różańca Świętego w intencji Joanny i Antoniego Hapeta z okazji 50. rocznicy ślubu jako wyraz wdzięczności dobremu Bogu za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Bożą opiekę na kolejne wspólne lata życia z błogosławieństwem dla całej rodziny /TD/.
15:00 Za + ks. Bernarda Jarka we wspomnienie kolejnej rocznicy urodzin, rodziców oraz wszystkich ++ z rodziny.
17:00 Za + syna Tomasza we wspomnienie kolejnej rocznicy urodzin oraz ojca Stefana.
10:00 BRADA: Za + siostrę Danutę Wróbel w 1. rocznicę śmierci oraz ++ rodziców.

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dzisiejsza kolekta ma charakter inwestycyjny i przeznaczona jest na remont naszego kościoła. Ofiary z uroczystości Wniebowzięcia Matki Bożej, jak i z przyszłej niedzieli przeznaczymy na bieżące funkcjonowanie parafii.
2. W tym tyg. Różaniec prowadzi Róża 40., od przyszłego – Róża 42.
3. Od poniedziałku rozpoczynamy drugą część parafialnych półkolonii dla dzieci i młodzieży. Każdy dzień rozpoczynamy Mszą św. o godz. 08:00 w kościele. Zapraszamy uczestników i rodziców.
4. We wtorek 13 sierpnia o godz. 18:00 zostanie odprawiona Msza św. fatimska o pokój na świecie i nawrócenie grzeszników. Po Mszy św. różaniec zakończony procesją wokół kościoła. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.
5. W środę przypada wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego – patrona energetyków. Z tej okazji o godz. 10:00 zostanie odprawiona Msza św. w intencji dyrekcji, pracowników, rencistów i emerytów Elektrowni Łaziska oraz wszystkich ++ z tego środowiska. Do modlitwy zapraszamy wszystkich parafian i gości.
6. W czwartek 15 sierpnia obchodzimy Uroczystość Wniebowzięcia NMP, zwaną świętem Matki Bożej Zielnej. Zgodnie z tradycją na każdej Mszy św. pobłogosławimy zioła i kwiaty przyniesione przez wiernych. Msze święte w porządku niedzielnym. W tym dniu na Bradzie przy grocie o godz. 20:30 zapraszamy wszystkich parafian na Apel Jasnogórski. Prosimy przynieść ze sobą świece.
7. W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca. Zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia w kościele o godz. 15:00.
8. W sobotę przypada uroczystość św. Jacka, patrona naszej archidiecezji. Zapraszamy w tym dniu na Eucharystię w szczególny sposób polecając dobremu Bogu Kościół na Górnym Śląsku.
9. Za tydzień odbywa się pielgrzymka kobiet i dziewcząt do Piekar Śląskich. Wyjazd zapisanych pielgrzymów o godz. 06:30 przed głównej bramy cmentarza.
10. Zachęcamy do lektury Gościa Niedzielnego i innej prasy katolickiej.